



DIRECCIÓN DE FOMENTO Y DESARROLLO DE LA ARTESANÍA NACIONAL

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2022

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE			
1510 - Combustibles	Gasolina	Galon	2102,4	2102,43	2102,4	2102,4	8409,72	RD\$263,00	RD\$2.211.756,36
4323 - Software	Software para oficina	Unidad	0	0	10	17	27	RD\$16.060,00	RD\$433.620,00
4323 - Software	Software diseño grafico	Unidad	0	1	0	0	1	RD\$85.000,00	RD\$85.000,00
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Horno microondas para uso domestico	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$8.000,00	RD\$8.000,00
4321 - Equipo informático y accesorios	Computadoras de escritorio	Unidad	0	4	4	0	8	RD\$72.817,00	RD\$582.536,00
4321 - Equipo informático y accesorios	Mouse o bola de seguimiento para computadora	Unidad	0	12	0	0	12	RD\$450,00	RD\$5.400,00
4323 - Software	Firewall	Unidad	0	1	0	0	1	RD\$75.000,00	RD\$75.000,00
4321 - Equipo informático y accesorios	Teclados para computadora	Unidad	0	8	0	0	8	RD\$700,00	RD\$5.600,00
5020 - Bebidas	Café	Fordo	3	3	3	3	12	RD\$4.878,00	RD\$58.536,00
5020 - Bebidas	Té instantaneo	Paquete	8	8	8	8	32	RD\$820,00	RD\$26.240,00
5020 - Bebidas	Crema no lacteos	Unidad	8	8	8	8	32	RD\$420,00	RD\$13.440,00
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y pro	Azucars naturales o productos endulzantes	Saco	2	1	1	2	6	RD\$3.700,00	RD\$22.200,00
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y pro	Chocolate o sustituto del chocolate, confite	Caja	1	1	1	1	4	RD\$680,00	RD\$2.720,00
5017 - Condimentos y conservantes	Especias o extractos	Libras	5	0	0	0	5	RD\$220,00	RD\$1.100,00
5020 - Bebidas	Agua para consumo humano	Botellón	70	70	70	70	280	RD\$75,00	RD\$21.000,00
5020 - Bebidas	Agua para consumo humano	Fordo/20	5	6	7	7	25	RD\$140,00	RD\$3.500,00
4713 - Suministros de limpieza	Traperos humedos	Unidad	6	6	6	6	24	RD\$110,00	RD\$2.640,00
4713 - Suministros de limpieza	Escobas	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$250,00	RD\$5.000,00
4713 - Suministros de limpieza	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	24	24	24	24	96	RD\$85,00	RD\$8.160,00
4713 - Suministros de limpieza	Dispensadores de ambientadores	Unidad	12	12	12	12	48	RD\$110,00	RD\$5.280,00
1214 - Elementos y gases	Cloro CL	Galon	10	10	10	10	40	RD\$115,00	RD\$4.600,00
4713 - Suministros de limpieza	Desinfectante para uso domestico	Galon	10	10	10	10	40	RD\$220,00	RD\$8.800,00
4713 - Suministros de limpieza	Surfactantes detergentes	Saco	1	1	1	1	4	RD\$1.350,00	RD\$5.400,00
4713 - Suministros de limpieza	Jabones	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$100,00	RD\$4.000,00

4713 - Suministros de limpieza	Jabones	Galon	2	1	2	1	6	RD\$210,00	RD\$1.260,00
1213 - Materiales explosivos	Fosforos	Paquete	10	0	10	0	20	RD\$60,00	RD\$1.200,00
1411 - Productos de papel	Papel para impresora y fotocopiadora	Resma	80	0	0	80	160	RD\$250,00	RD\$40.000,00
1411 - Productos de papel	Papel para impresora y fotocopiadora	Resma	25	0	0	25	50	RD\$310,00	RD\$15.500,00
4412 - Suministros de oficina	Sobres estandar	Caja	1	0	0	1	2	RD\$600,00	RD\$1.200,00
4412 - Suministros de oficina	Sobres estandar	Unidad	50	0	0	50	100	RD\$12,00	RD\$1.200,00
4412 - Suministros de oficina	Sobres estandar	Unidad	100	0	0	100	200	RD\$14,00	RD\$2.800,00
4412 - Suministros de oficina	Sobres estandar	Unidad	25	0	0	0	25	RD\$12,00	RD\$300,00
4412 - Suministros de oficina	Sobres estandar	Unidad	25	0	0	0	25	RD\$18,00	RD\$450,00
4412 - Suministros de oficina	Folders	Caja	5	0	0	5	10	RD\$600,00	RD\$6.000,00
4412 - Suministros de oficina	Folders	Caja	2	0	0	2	4	RD\$750,00	RD\$3.000,00
1411 - Productos de papel	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	5	0	0	5	10	RD\$400,00	RD\$4.000,00
1411 - Productos de papel	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	6	0	0	6	12	RD\$220,00	RD\$2.640,00
1411 - Productos de papel	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	0	0	20	40	RD\$22,00	RD\$880,00
1411 - Productos de papel	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	0	0	20	40	RD\$25,00	RD\$1.000,00
1411 - Productos de papel	Etiquetas de papel	Caja	4	0	0	4	8	RD\$70,00	RD\$560,00
1411 - Productos de papel	Papel para sumadora o maquina registradora	Unidad	8	0	0	8	16	RD\$75,00	RD\$1.200,00
3120 - Adhesivos y selladores	Cinta transparente	Unidad	10	0	0	10	20	RD\$65,00	RD\$1.300,00
3120 - Adhesivos y selladores	Cinta transparente	Unidad	20	0	0	10	30	RD\$85,00	RD\$2.550,00
4412 - Suministros de oficina	Portapapeles	Unidad	5	0	0	5	10	RD\$450,00	RD\$4.500,00
2414 - Suministros de embalaje	Cuerda de goma	Caja	6	0	0	6	12	RD\$30,00	RD\$360,00
4412 - Suministros de oficina	Grapas	Caja	10	0	0	10	20	RD\$36,00	RD\$720,00
4412 - Suministros de oficina	Boligrafos	Caja	12	0	0	12	24	RD\$270,00	RD\$6.480,00
4412 - Suministros de oficina	Dispensadores de cintas	Unidad	4	0	0	4	8	RD\$150,00	RD\$1.200,00
4412 - Suministros de oficina	Borradores	Unidad	8	0	0	0	8	RD\$15,00	RD\$120,00
4111 - Instrumentos de medida, observación y er	Regla	Unidad	10	0	0	10	20	RD\$20,00	RD\$400,00
4412 - Suministros de oficina	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	6	0	0	6	12	RD\$30,00	RD\$360,00
4412 - Suministros de oficina	Separadores	Caja	1	0	0	0	1	RD\$600,00	RD\$600,00
4412 - Suministros de oficina	Marcadores	Unidad	15	15	15	15	60	RD\$25,00	RD\$1.500,00
4412 - Suministros de oficina	Sugetadores de aro y bucle	Caja	8	0	0	8	16	RD\$125,00	RD\$2.000,00
4412 - Suministros de oficina	Clips para papel	Caja	10	0	0	10	20	RD\$30,00	RD\$600,00
4412 - Suministros de oficina	Clips para papel	Caja	10	0	0	10	20	RD\$35,00	RD\$700,00
4412 - Suministros de oficina	Tijeras	Unidad	8	15	15	8	46	RD\$60,00	RD\$2.760,00
4412 - Suministros de oficina	Grapadoras	Unidad	6	0	0	6	12	RD\$385,00	RD\$4.620,00
4412 - Suministros de oficina	Lapices de madera	Caja	8	0	0	8	16	RD\$90,00	RD\$1.440,00
1411 - Productos de papel	Toallas de papel	Paquete/6	14	14	14	14	56	RD\$730,00	RD\$40.880,00
1411 - Productos de papel	Papel higienico	Paquete/12	14	14	14	14	56	RD\$650,00	RD\$36.400,00
1411 - Productos de papel	Servilletas de papel	Paquete	20	20	20	20	80	RD\$130,00	RD\$10.400,00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de o	Cartuchos de tinta	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$1.200,00	RD\$4.800,00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de o	Cartuchos de tinta	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$1.400,00	RD\$5.600,00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de o	Cartuchos de tinta	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$1.200,00	RD\$4.800,00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de o	Toner para impresora o fax	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$5.500,00	RD\$22.000,00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de o	Toner para impresora o fax	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$7.200,00	RD\$28.800,00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de o	Toner para impresora o fax	Unidad	1	1	2	1	5	RD\$7.200,00	RD\$36.000,00

7314 - Industrias de fibras, textiles y de tejidos	Alfombras	Unidad	2	0	0	0	2	RD\$800,00	RD\$1.600,00
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina	Toallas de manos	Paquete	10	0	10	0	20	RD\$350,00	RD\$7.000,00
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina	Manteles	Paquete	8	0	7	0	15	RD\$580,00	RD\$8.700,00
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina	Manteles	Paquete	5	0	5	0	10	RD\$650,00	RD\$6.500,00
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Vasos para beber, uso domestico	Unidad	20	0	20	0	40	RD\$95,00	RD\$3.800,00
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Copas para uso domestico	Unidad	20	0	20	0	40	RD\$95,00	RD\$3.800,00
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Tasas de café o té, uso domestico	Unidad	24	0	0	0	24	RD\$70,00	RD\$1.680,00
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Cubetas para hielo	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$300,00	RD\$300,00
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Jarras para uso domestico	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$300,00	RD\$300,00
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Bandejas y fuentes para uso domestico	Unidad	3	0	0	0	3	RD\$1.100,00	RD\$3.300,00
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Escurreedores para uso domestico	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$1.500,00	RD\$1.500,00
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Teteras o cafeteras para uso domestico	Unidad	2	0	0	0	2	RD\$3.000,00	RD\$6.000,00
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Teteras o cafeteras para uso domestico	Unidad	2	0	0	0	2	RD\$1.500,00	RD\$3.000,00
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Teteras o cafeteras para uso domestico	Unidad	2	0	0	0	2	RD\$2.500,00	RD\$5.000,00
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Platos para uso domestico	Unidad	15	0	5	0	20	RD\$90,00	RD\$1.800,00
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Utensilios para servir, uso domestico	Unidad	6	0	0	0	6	RD\$150,00	RD\$900,00
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Set de cuchillos, uso domestico	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$1.500,00	RD\$1.500,00
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Set de cubiertos	Unidad	4	0	0	0	4	RD\$1.500,00	RD\$6.000,00
2611 - Transmisión de baterías, generadores y equipos	Kit de herramientas para baterias	Unidad	8	0	0	0	8	RD\$225,00	RD\$1.800,00
4711 - Equipo industrial de lavandería y limpieza	Protectores para automotores, uso domestico	Unidad	5	0	0	0	5	RD\$200,00	RD\$1.000,00
2611 - Transmisión de baterías, generadores y equipos	Baterias de plomo y acido	Unidad	8	0	0	0	8	RD\$11.500,00	RD\$92.000,00
2611 - Transmisión de baterías, generadores y equipos	Pilas alcalinas	Unidad	20	0	0	0	20	RD\$230,00	RD\$4.600,00
2611 - Transmisión de baterías, generadores y equipos	Pilas alcalinas	Unidad	20	0	0	0	20	RD\$250,00	RD\$5.000,00
2611 - Transmisión de baterías, generadores y equipos	UPS	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$2.800,00	RD\$33.600,00
3120 - Adhesivos y selladores	Adhesivos líquidos	Unidad	2	0	0	0	2	RD\$250,00	RD\$500,00
3120 - Adhesivos y selladores	Adhesivos quimicos	Unidad	4	0	0	0	4	RD\$400,00	RD\$1.600,00
8212 - Servicios de reproducción	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	0	20	20	0	40	RD\$1.200,00	RD\$48.000,00
8212 - Servicios de reproducción	Encuadernación con pegarte	Unidad	0	20	0	0	20	RD\$700,00	RD\$14.000,00
8212 - Servicios de reproducción	Impresión tipografica o por serigrafia	Unidad	0	4	0	0	4	RD\$1.500,00	RD\$6.000,00
9314 - Servicios comunitarios y sociales	Organización de eventos culturales	Unidad	0	2	0	2	4	RD\$500.000,00	RD\$2.000.000,00
1511 - Combustibles gaseosos y aditivos	Gas licuado de petroleo	Galon	29,17	0	29,17	0	58,34	RD\$135,00	RD\$7.875,90
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	17	17	17	17	68	RD\$2.200,00	RD\$149.600,00
7818 - Servicios de mantenimiento o reparación	Servicios de cambio de aceite, de motor o transmisión	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$15.000,00	RD\$120.000,00
7818 - Servicios de mantenimiento o reparación	Servicios de cambio de aceite, de motor o transmisión	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$15.000,00	RD\$120.000,00
7818 - Servicios de mantenimiento o reparación	Servicios de cambio de aceite, de motor o transmisión	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$1.000,00	RD\$4.000,00
8111 - Servicios informáticos	Servicios de mantenimiento, hardware de computadora	Unidad	0	2	2	2	6	RD\$8.000,00	RD\$48.000,00
8012 - Servicios legales	Servicios legales sobre contratos	Unidad	10	0	10	0	20	RD\$3.000,00	RD\$60.000,00
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comida)	Servicio de comida a domicilio	Unidad	0	0	2	4	6	RD\$50.000,00	RD\$300.000,00
8610 - Formación profesional	Capacitación administrativa	Unidad	0	2	0	2	4	RD\$40.000,00	RD\$160.000,00
8413 - Servicios de seguros y jubilación	Seguros de automoviles o camiones	Unidad	0	0	1	0	1	RD\$140.000,00	RD\$140.000,00
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$10.000,00	RD\$40.000,00
4217 - Productos para los servicios médicos de urgencia	Kit de primeros auxilios, servicios medicos de emergencia	Unidad	0	1	0	0	1	RD\$22.000,00	RD\$22.000,00
2612 - Alambres, cables o arneses	Alambre aislado o forrado	Pie	1000	0	0	0	1000	RD\$16,00	RD\$16.000,00
2612 - Alambres, cables o arneses	Alambre aislado o forrado	Pie	1000	0	0	0	1000	RD\$16,00	RD\$16.000,00

2612 - Alambres, cables o arneses	Alambre aislado o forrado	Pie	1000	0	0	0	1000	RD\$16,00	RD\$16.000,00
2612 - Alambres, cables o arneses	Alambre aislado o forrado	Pie	1000	0	0	0	1000	RD\$16,00	RD\$16.000,00
3116 - Ferretería	Tuberia de plastico	Unidad	2	0	0	0	2	RD\$610,00	RD\$1.220,00
3116 - Ferretería	Tuberia de plastico	Unidad	2	0	0	0	2	RD\$450,00	RD\$900,00
3116 - Ferretería	Tuberia de plastico	Unidad	2	0	0	0	2	RD\$450,00	RD\$900,00
3912 - Equipos, suministros y componentes eléct	Canaletas para cables	Unidad	10	0	0	0	10	RD\$120,00	RD\$1.200,00
3912 - Equipos, suministros y componentes eléct	Canaletas para cables	Unidad	10	0	0	0	10	RD\$130,00	RD\$1.300,00
3912 - Equipos, suministros y componentes eléct	Cajas electricas	Unidad	10	0	0	0	10	RD\$1.200,00	RD\$12.000,00
3912 - Equipos, suministros y componentes eléct	Breakers de circuito	Unidad	15	0	0	0	15	RD\$920,00	RD\$13.800,00
3912 - Equipos, suministros y componentes eléct	Breakers de circuito	Unidad	15	0	0	0	15	RD\$450,00	RD\$6.750,00
3120 - Adhesivos y selladores	Cinta aislante electrica	Unidad	12	0	0	0	12	RD\$550,00	RD\$6.600,00
3116 - Ferretería	Tornillos roscadores	Paquete	5	0	0	0	5	RD\$300,00	RD\$1.500,00
3116 - Ferretería	Tornillos roscadores	Paquete	5	0	0	0	5	RD\$300,00	RD\$1.500,00
3116 - Ferretería	Tornillos roscadores	Paquete	5	0	0	0	5	RD\$300,00	RD\$1.500,00
3116 - Ferretería	Arandelas planas	Unidad	0	50	0	0	50	RD\$2,50	RD\$125,00
3016 - Materiales de acabado de interiores	Cemento	Unidad	0	4	0	0	4	RD\$500,00	RD\$2.000,00
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Rodillos de pintar	Unidad	0	12	0	0	12	RD\$150,00	RD\$1.800,00
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Brochas	Unidad	15	12	15	12	54	RD\$130,00	RD\$7.020,00
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Pinturas acrilicas	Unidad	0	8	0	5	13	RD\$7.000,00	RD\$91.000,00
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Pinturas de latex	Unidad	0	8	0	2	10	RD\$9.000,00	RD\$90.000,00
3910 - Lámparas y bombillas y componentes par	Lamparas halogenas	Unidad	0	20	0	0	20	RD\$628,00	RD\$12.560,00
3910 - Lámparas y bombillas y componentes par	Lamparas halogenas	Unidad	0	25	0	0	25	RD\$225,00	RD\$5.625,00
4014 - Distribución de fluidos y gas	Codos de tubos	Unidad	0	12		12	24	RD\$180,00	RD\$4.320,00
4214 - Suministros y productos de tratamiento y c	Piezas en T de tubos	Unidad	0	12	0	0	12	RD\$180,00	RD\$2.160,00
4214 - Suministros y productos de tratamiento y c	Adaptadores de tubos	Unidad	0	12	0	12	24	RD\$150,00	RD\$3.600,00
3116 - Ferretería	Cordon de extension	Unidad	0	2	0	0	2	RD\$1.800,00	RD\$3.600,00
3116 - Ferretería	Cordon de extension	Unidad	0	2	0	0	2	RD\$1.500,00	RD\$3.000,00
9012 - Facilitación de viajes	Agencia de viajes	Unidad	0	2	0	2	4	RD\$80.000,00	RD\$320.000,00
2517 - Componentes y sistemas de transporte	Llantas para automoviles o camionetas	Unidad	0	0	0	4	4	RD\$10.000,00	RD\$40.000,00
2517 - Componentes y sistemas de transporte	Llantas para automoviles o camionetas	Unidad	0	0	0	4	4	RD\$10.000,00	RD\$40.000,00
2517 - Componentes y sistemas de transporte	Llantas para automoviles o camionetas	Unidad	0	0	0	2	2	RD\$1.000,00	RD\$2.000,00
4619 - Protección contra incendios	Reyeno de extintores	Unidad	0	0	3	0	3	RD\$4.000,00	RD\$12.000,00
2510 - Vehículos de motor	Camioneta doble cabina	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$2.820.000,00	RD\$2.820.000,00
1115 - Fibra, hilos e hilados	Hilo de paracord (tipo nylon de 4mm de grosor	Rollo	10	0	0	0	10	RD\$350,00	RD\$3.500,00
5314 - Fuentes y accesorios de costura	Agujas para enhebrar bisuteria, ojal central y ojal grandes	Unidad	100	0	0	0	100	RD\$80,00	RD\$8.000,00
4412 - Suministros de oficina	Clips billeteros 32mm	Unidad	60	0	0	0	60	RD\$8,00	RD\$480,00
5314 - Fuentes y accesorios de costura	Cierre o broche perico	Unidad	100	0	0	0	100	RD\$5,00	RD\$500,00
2711 - Herramientas de mano	Mechas/fresas, finas para mini taladro tipo dremel: de 1/16	Unidad	60	0	0	0	60	RD\$200,00	RD\$12.000,00
2711 - Herramientas de mano	Mechas/fresas, finas para mini taladro tipo dremel: de 1/32	Unidad	60	0	0	0	60	RD\$250,00	RD\$15.000,00
2711 - Herramientas de mano	Adaptadores para mecha 1/16 (para dremel)	Unidad	10	0	0	0	10	RD\$200,00	RD\$2.000,00
2711 - Herramientas de mano	Adaptadores para mecha 1/32 (para dremel)	Unidad	10	0	0	0	10	RD\$200,00	RD\$2.000,00
3120 - Adhesivos y selladores	Pegamento liquido secado rápido/ cianacrilato	unidad	5	0	0	0	5	RD\$685,00	RD\$3.425,00
1115 - Fibra, hilos e hilados	Hilos: cola de ratón, grosor 2mm, color crema	rollo	5	0	0	0	5	RD\$300,00	RD\$1.500,00
1115 - Fibra, hilos e hilados	Hilos: cola de ratón, grosor 2mm, color marrón	rollo	5	0	0	0	5	RD\$300,00	RD\$1.500,00

1115 - Fibra, hilos e hilados	Hilos: cola de ratón, grosor 2mm, color negro	rollo	5	0	0	0	5	RD\$300,00	RD\$1.500,00
1115 - Fibra, hilos e hilados	Hilos: Terlenca, grosor 1mm, color crema	rollo	5	0	0	0	5	RD\$300,00	RD\$1.500,00
1115 - Fibra, hilos e hilados	Hilos: Terlenca, grosor 1mm, color marrón	rollo	5	0	0	0	5	RD\$300,00	RD\$1.500,00
1115 - Fibra, hilos e hilados	Hilos: Terlenca, grosor 1mm, color negro	rollo	5	0	0	0	5	RD\$300,00	RD\$1.500,00
5410 - Joyería	Ganchos para aretes	unidad	60	0	0	0	60	RD\$8,00	RD\$480,00
3124 - Óptica industrial	Lentes de protección	unidad	30	0	0	0	30	RD\$170,00	RD\$5.100,00
1015 - Semillas, bulbos, plántulas y esquejes	Semillas ortodoxas (materia prima)	Paquete	5	0	0	0	5	RD\$600,00	RD\$3.000,00
2711 - Herramientas de mano	Set de Herramientas para modelado	Set	5	0	0	0	5	RD\$700,00	RD\$3.500,00
4412 - Suministros de oficina	Lapiceros para cuero/piel+ borrador para piel	unidad	0	30	0	0	30	RD\$450,00	RD\$13.500,00
1115 - Fibra, hilos e hilados	Hilo encerado – grueso- variedad de colores	rollo	0	8	0	0	8	RD\$400,00	RD\$3.200,00
1218 - Ceras y aceites	Cera liquida- marrón	8onz	0	10	0	0	10	RD\$300,00	RD\$3.000,00
1218 - Ceras y aceites	Cera liquida- negra	8onz	0	10	0	0	10	RD\$300,00	RD\$3.000,00
1218 - Ceras y aceites	Cera liquida- neutral	8onz	0	10	0	0	10	RD\$300,00	RD\$3.000,00
3120 - Adhesivos y selladores	Cemento de contacto rápido	8onz	0	10	0	0	10	RD\$410,00	RD\$4.100,00
5314 - Fuentes y accesorios de costura	Agujas de Coser con Hilo, Encerado de Cuero con Taladro Cu	unidad	0	30	0	0	30	RD\$150,00	RD\$4.500,00
5314 - Fuentes y accesorios de costura	Tenedores para Coser Cuero, juego herramientas Artesanales	set	0	3	0	0	3	RD\$250,00	RD\$750,00
4111 - Instrumentos de medida, observación y er	Regla recta metalica- centímetro	unidad	0	30	0	0	30	RD\$120,00	RD\$3.600,00
4111 - Instrumentos de medida, observación y er	Regla Curvímetro - centímetro	unidad	0	30	0	0	30	RD\$120,00	RD\$3.600,00
4111 - Instrumentos de medida, observación y er	Plancha de corte	unidad	0	10	0	0	10	RD\$250,00	RD\$2.500,00
3138 - Imanes y materiales magnéticos	Imán para cierre	unidad	0	30	0	0	30	RD\$70,00	RD\$2.100,00
5410 - Joyería	Mosquetón para llavero	unidad	0	30	0	0	30	RD\$20,00	RD\$600,00
5314 - Fuentes y accesorios de costura	Broches #14	unidad	0	30	0	0	30	RD\$10,00	RD\$300,00
5410 - Joyería	Argolla de metal variadas	unidad	0	30	0	0	30	RD\$50,00	RD\$1.500,00
5314 - Fuentes y accesorios de costura	Hebilla de metal Variado	unidad	0	30	0	0	30	RD\$50,00	RD\$1.500,00
5314 - Fuentes y accesorios de costura	Remache peq. Med. Y Gde.	unidad	0	30	0	0	30	RD\$50,00	RD\$1.500,00
5410 - Joyería	Argolla de Llaveros	unidad	0	15	0	0	15	RD\$50,00	RD\$750,00
1116 - Tejidos y materiales de cuero	Piel vacuno variada	unidad	0	800	0	0	800	RD\$300,00	RD\$240.000,00
3120 - Adhesivos y selladores	Cola blanca-pegamento blanco	galón	0	0	10	0	10	RD\$200,00	RD\$2.000,00
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Barniz de leche	galón	0	0	5	0	5	RD\$3.500,00	RD\$17.500,00
3120 - Adhesivos y selladores	Tubos Silicone 100% RTV 10.3 oz. White or clear. Marine Gra	Caja	0	3	0	5	8	RD\$4.060,00	RD\$32.480,00
2313 - Maquinaria y equipos lapidarios	Lijas de agua #100	unidad	0	0	30	0	30	RD\$65,00	RD\$1.950,00
2313 - Maquinaria y equipos lapidarios	Lijas de Agua #120	unidad	0	0	30	0	30	RD\$65,00	RD\$1.950,00
2313 - Maquinaria y equipos lapidarios	Lijas de agua #220	unidad	0	0	30	0	30	RD\$65,00	RD\$1.950,00
2313 - Maquinaria y equipos lapidarios	Lijas de Agua #320	unidad	0	0	30	0	30	RD\$65,00	RD\$1.950,00
2313 - Maquinaria y equipos lapidarios	Lijas de Agua #400	unidad	0	0	30	0	30	RD\$65,00	RD\$1.950,00
2711 - Herramientas de mano	Pistola para masillar, o aplicar silicón tubo	unidad	0	0	3	0	3	RD\$650,00	RD\$1.950,00
1218 - Ceras y aceites	Cera para desmoldar tipo (LeBlanc)	unidad	0	0	2	0	2	RD\$300,00	RD\$600,00
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Envase plástico, cilíndrico de boca ancha, de 1 galón	unidad	0	0	25	0	25	RD\$350,00	RD\$8.750,00
1411 - Productos de papel	Papel Periódico	unidad	0	0	20	0	20	RD\$15,00	RD\$300,00
6012 - Equipo de arte y manualidades, accesorio	Arcilla para modelar (plastilina)	unidad	0	10	30	0	40	RD\$180,00	RD\$7.200,00
1111 - Tierra y piedra	Yeso blanco	unidad	0	0	8	0	8	RD\$150,00	RD\$1.200,00
3120 - Adhesivos y selladores	Masking tape ¾" grosor x 30 mts- verde	unidad	10	0	30	0	40	RD\$170,00	RD\$6.800,00
6012 - Equipo de arte y manualidades, accesorio	Pinceles pelo suave redondo (peq. Y med)	unidad	0	0	30	0	30	RD\$45,00	RD\$1.350,00
6012 - Equipo de arte y manualidades, accesorio	Pinceles pelo suave plano (peq. Y med)	unidad	0	0	30	0	30	RD\$45,00	RD\$1.350,00

4810 - Equipos de servicios de alimentación para	Bolws	unidad	0	0	30	0	30	RD\$140,00	RD\$4.200,00
2711 - Herramientas de mano	Espatula mediana plastica	unidad	0	0	30	0	30	RD\$149,00	RD\$4.470,00
4810 - Equipos de servicios de alimentación para	colador	unidad	0	0	30	0	30	RD\$40,00	RD\$1.200,00
1218 - Ceras y aceites	Vaselina	Frascos	0	0	5	0	5	RD\$80,00	RD\$400,00
2313 - Maquinaria y equipos lapidarios	Lijas de Madera #60	unidad	0	0	0	50	50	RD\$75,00	RD\$3.750,00
2313 - Maquinaria y equipos lapidarios	Lijas de Madera #80	unidad	0	0	0	50	50	RD\$75,00	RD\$3.750,00
2313 - Maquinaria y equipos lapidarios	Lijas de Madera #100	unidad	0	0	0	50	50	RD\$75,00	RD\$3.750,00
2313 - Maquinaria y equipos lapidarios	Lijas de Madera #400	unidad	0	0	0	30	30	RD\$75,00	RD\$2.250,00
2313 - Maquinaria y equipos lapidarios	Lijas de Agua #180	unidad	0	0	0	50	50	RD\$75,00	RD\$3.750,00
2313 - Maquinaria y equipos lapidarios	Lijas de Agua #220	unidad	0	0	0	50	50	RD\$75,00	RD\$3.750,00
2313 - Maquinaria y equipos lapidarios	Lijas de Agua #400	unidad	0	0	0	50	50	RD\$75,00	RD\$3.750,00
3120 - Adhesivos y selladores	Cola para madera	Galón	0	0	0	10	10	RD\$900,00	RD\$9.000,00
2317 - Maquinaria, equipo y suministros para tall	Soldador 100 WT: punta plana	unidad	0	0	0	15	15	RD\$660,00	RD\$9.900,00
2711 - Herramientas de mano	Segueta de mano	unidad	0	0	0	50	50	RD\$85,00	RD\$4.250,00
2711 - Herramientas de mano	Hoja Sierra Caladora 4 piezas	Set	0	0	0	2	2	RD\$1.150,00	RD\$2.300,00
2711 - Herramientas de mano	Martillo de precisión	unidades	0	0	0	5	5	RD\$800,00	RD\$4.000,00
2310 - Maquinaria para la transformación de mat	Base para fresar modelo 335 (para herramientas tipo Dremel)	unidad	0	0	0	1	1	RD\$4.500,00	RD\$4.500,00
5610 - Muebles de alojamiento	Mesa para router o fresar modelo 231(para herramienta tipo D	unidad	0	0	0	1	1	RD\$5.000,00	RD\$5.000,00
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Pintura acrílica al Frío (8 variedad de colores) 8ud p/p	unidad	0	0	0	8	8	RD\$180,00	RD\$1.440,00
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Platos desechables pequeños	paquetes	0	0	0	3	3	RD\$70,00	RD\$210,00
6012 - Equipo de arte y manualidades, accesorio	Oleo variado	Unidad	0	0	0	30	30	RD\$250,00	RD\$7.500,00
2411 - Recipientes y almacenamiento	Cartón, Retapa, Con 1 cara blanca y Craft Grosor: 26 E/775E-7	unidad	25	0	0	0	25	RD\$120,00	RD\$3.000,00
1411 - Productos de papel	Cartonite Satinado (1 cara), tamaño: 11x17"	resma	5	0	0	0	5	RD\$800,00	RD\$4.000,00
3116 - Ferretería	Clavo de madera 1 ½"	libra	3	0	0	0	3	RD\$75,00	RD\$225,00
3116 - Ferretería	Clavo de madera 1"	libra	3	0	0	0	3	RD\$75,00	RD\$225,00
3116 - Ferretería	Clavo de madera 2"	libra	3	0	0	0	3	RD\$75,00	RD\$225,00
5610 - Muebles de alojamiento	Estantería o Tramaría armable, de aluminio 180kg/aprox. 200x	unidad	1	0	0	0	1	RD\$5.000,00	RD\$5.000,00
3120 - Adhesivos y selladores	Galón de cemento de contacto	unidad	5	0	0	0	5	RD\$2.500,00	RD\$12.500,00
4713 - Suministros de limpieza	Guantes desechables	caja	5	0	0	0	5	RD\$120,00	RD\$600,00
6012 - Equipo de arte y manualidades, accesorio	Hoja de repuesto para cutter	unidad	50	0	0	0	50	RD\$85,00	RD\$4.250,00
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Lata de 1/4 de pintura acrílica: Rojo, azul, amarillo, blanco, neg	Lata	5	0	0	0	5	RD\$250,00	RD\$1.250,00
1112 - Productos no comestibles de planta y silvi	Madera tratada de "Cedro": ¾"x 12" x 12"	unidad	0	5	0	0	5	RD\$1.000,00	RD\$5.000,00
1112 - Productos no comestibles de planta y silvi	Madera tratada de "Cedro": 1"x 2" x 20"	unidad	0	3	0	0	3	RD\$1.500,00	RD\$4.500,00
1112 - Productos no comestibles de planta y silvi	Madera tratada de "Cedro": 2"x 12" x 12"	unidad	0	5	0	0	5	RD\$6.000,00	RD\$30.000,00
1112 - Productos no comestibles de planta y silvi	Madera tratada de "Juan Primero": ½"x 20" x 12"	unidad	0	5	0	0	5	RD\$800,00	RD\$4.000,00
1112 - Productos no comestibles de planta y silvi	Madera tratada de "Juan Primero": 1"x 20" x 12"	unidad	0	5	0	0	5	RD\$1.000,00	RD\$5.000,00
1112 - Productos no comestibles de planta y silvi	Madera tratada de "Juan Primero": 2"x 20" x 12"	unidad	0	5	0	0	5	RD\$2.500,00	RD\$12.500,00
8011 - Servicios de recursos humanos	Manteamiento para las maquinas Laser CO2 y Router CNC	unidad	0	1	0	0	1	RD\$25.000,00	RD\$25.000,00
1112 - Productos no comestibles de planta y silvi	MDF plancha 1/2"	unidad	0	5	0	0	5	RD\$2.500,00	RD\$12.500,00
1112 - Productos no comestibles de planta y silvi	MDF Plancha 1/4"	unidad	0	5	0	0	5	RD\$2.100,00	RD\$10.500,00
1111 - Tierra y piedra	MDF Plancha 3/8"	unidad	0	5	0	0	5	RD\$1.950,00	RD\$9.750,00
2711 - Herramientas de mano	Mechas Gerber para Router CNC Modelo: P50521B	unidad	0	1	0	0	1	RD\$3.500,00	RD\$3.500,00
2711 - Herramientas de mano	Mechas Gerber para Router CNC Modelo: P505227B	unidad	0	1	0	0	1	RD\$3.500,00	RD\$3.500,00
2711 - Herramientas de mano	Mechas Gerber para Router CNC Modelo: P505228B	unidad	0	1	0	0	1	RD\$3.500,00	RD\$3.500,00

[illegible]